平成　　年　　月　　日

　保護者の皆様

船橋市立　　　　小（中）学校

　　　　　　校長

　　　　　　学年主任

遠足（校外学習）のお知らせ

　新緑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、下記のとおり、遠足（校外学習）を計画しましたので、ご協力をお頻い申し上げます。

記

１．期　日　平成　　年　　月　　日　（　）

２．ねらい　協力して、きまりのある行動をとりながら、美しい自然や動物にふれ、親しむ。

３．目的地　　　　　　　　　　　　　　　　　　※雨天決行

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（※雨天の場合　　　　　　　　　）

４．コース　　　　学　校　～　　　　～　　　　～　　　　～　学　校

　　　　　　　　　　：　発　　　　　　　（昼食）　　　　　　　　：　着

５．費　用Cost:　 約　　　　円

　　　　　　　　（学年費・教材費・行事費より支払いをいたします。）

６．その他　　　　・費用は遠足実施後に集金したいと思います。集金額が分かりましたら、後日集金袋（集金方法のお知らせ）をお渡ししますので、その時に納入してください。

　　　　　　　　　　・詳しくは「遠足（校外学習）のしおり」を配布しますのでご覧ください。

　　　　　　　　　　・下記の申込書にご記入の上、　月　　日までに担任へ捏出してください。

きりとりせん  .

遠足（校外学習）申込書

参　加　　　不参加　　　　　※どちらかに○印をつけてください。

　　　　　　　　　　　　理由（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　　　　年　　租　　児童（生徒）名
　　　　　　　保護者氏名　　　　　　　　　　　　　印

Date:

  Dear parents or guardians,

Funabashi municipal         Elementary (Junior High) School

Principal

Excursion/Field Trip

I am pleased to inform you that an excursion/a field trip has been scheduled as follows:

記

１．Date:

２． Aims: To work together, to do things by the rules, and to commune with nature and encounter animals in the wild.

３．Destination:　　　　　　　　　　　　　　　　　Carried out in case of rain.

 (In case of rain,              )

４．Schedule:
Leave school at          lunch                Return to school at

５． Cost:　 Approximately              yen

６．Other instructions: We will collect money after the trip/excursion.

Please pay when we hand out the collection envelope.  We will notify you the amount at that time.

  Please refer to the excursion brochure for details.

Fill out the application below.  Submit it to the homeroom teacher by               .

Detach here.

Application

Will participate   Will not participate     Circle one.

　　　　　　　　　　　　　reason（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　　　　　 grade　　　 class　　　 name of pupil/student
　　　　　　　　 name of guardian　　　　　　　　　　　　　　stamp/signature